
LOA	klar	til	en	ny	sæson	
	
Efter	en	vinter	med	intenst	forberedelsesarbejde	er	det	gode	skib	LOA	af	Aalborg	så	godt	som	
klar	til	at	tage	hul	på	en	ny	sejladssæson.	Det	er	netop	blevet	markeret	med	dels	oprigning	af	
skibets	master,	dels	standerhejsning	på	LOA	Værft	i	Nørresundby.		
	
”Det	har	været	nogle	mere	end	almindeligt	travle	måneder,	for	vi	har	forud	for	den	nye	sæson	
blandt	andet	udskiftet	alle	sejl,	ligesom	LOA	har	fået	nyt	navigations-	og	
kommunikationsudstyr.	Det	har	i	sagens	natur	krævet	en	hel	del	tilpasninger	og	ved	siden	af	
dette	arbejde	har	de	frivillige	på	værftet	gennemført	alt	det	arbejde,	der	sædvanligvis	skal	til,	
før	LOA	er	sejlklar”,	fortæller	projektkoordinator	Leif	Ervolder.		
	
Som	LOAs	eneste	lønnede	medarbejder	står	han	i	spidsen	for	de	mange	frivillige,	der	Flere	
gange	om	ugen	mødes	på	skibets	eget	værft	–	og	de	frivillige,	der	sejler	med	LOA	fra	april	til	
oktober.		
	
”Som	et	eksempel	på	det	enestående	arbejde	på	værftet	kan	jeg	nævne,	at	der	på	en	i	øvrigt	ret	
stilfældig	torsdag	i	februar	var	næsten	50	frivillige	på	arbejde	på	værftet	på	samme	tid.	Det	er	
vildt,	at	det	i	den	grad	er	lykkedes	at	skabe	et	samvær	omkring	LOA	og	skibets	værft,	at	vi	uge	
efter	uge	vinteren	igennem	er	i	stand	til	at	trække	så	stor	en	beredvillig	–	og	kompetent	–	Flok	
af	behjertede	mennesker	til	fra	nær	og	Fjern.	Det	er	altså	lige	før	det	kan	få	selv	en	nordjyde	til	
at	bruge	pænt	store	ord”,	siger	Leif	Ervolder.	Og	han	fortsætter:	
	
”I	den	periode	LOA	sejler,	bliver	der	måske	ikke	tænkt	på	meget	på	det	arbejde,	der	foregår	på	
værftet	og	skibet	forud	for	en	sæson.	Og	det	er	ikke	helt	rimeligt,	for	uden	den	indsats,	der	
bliver	leveret	uden	for	sejlsæsonen,	ville	der	ikke	være	basis	for	at	sejle.”	
	
Ifølge	Leif	Ervolder	er	2024	et	specielt	år	i	den	forstand,	at	LOA	meget	mod	sædvane	ikke	
deltager	i	den	internationale	kapsejlads	The	Tall	Ships	Races:	
	
”Vi	har	ellers	været	trofast	deltagere	siden	første	sejladssæson,	altså	i	sommeren	2009.	Dette	
års	fravær	skyldes	afstanden	til	værtshavne	dybt	inde	i	Østersøen,	idet	deltagelse	desværre	
ville	gå	kraftigt	ud	over	muligheden	for	at	udbyde	andre	sejladser	til	hele	vores	store	og	
aldersmæssigt	efterhånden	bredt	sammensatte	medlemsskare.”	
	
Det	skorter	dog	ikke	ligefrem	på	oplevelsesmuligheder	de	kommende	måneder,	hvor	LOA	
blandt	andet	sejler	til	Bornholm	for	at	være	med	i	Folkemødet,	er	på	togt	med	Rotarys	
internationale	udvekslingsstudenter,	deltager	i	kapsejladserne	Fyn	Rundt	og	LimFjorden	
Rundt,	er	på	sommertogt	i	den	svenske	skærgård,	tager	del	i	Sæbys	købstadsjubilæum	og	
Aalborg	Regatta	–	og	ind	imellem	alt	dette	Finder	tid	til	ture	med	Støtteforeningen	LOAs	
Venner	og	de	særdeles	populære	familiesejladser.		
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